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1. Innledning
Filbehandleren tilbyr en rekke verktøy for å manipulere filer som er i bruk på nettstedet dit. Du kan laste opp filer,
skalere bilder osv.

Dokumenter kan grupperes i mapper på samme måte som man er vant til i f.eks windows. Det er lurt å lage en
mappestruktur som gjør det enkelt å finne igjen bildene når man skal publisere bildene i artikler eller liknende.
Legg gjerne opp til kategorier som samsvarer med strukturen på resten av nettstedet ditt.

Bilde og fildatabasen egner seg ikke for veldig store filer. Hvis man ønsker å publisere store filer som for
eksempel videofilmer og store musikkfiler bør man benytte seg av en tradisjonell FTP/web server. Kontakt
support om du trenger mer informasjon.



2. Filbehandleren

Forklaring av ikoner: (Fra venstre, mot høyre)

Opp ett nivå
Flytter deg til mappenivået over det du står i

Opprett ny mappe
Oppretter en ny mappe i det nivået du befinner deg i

Thumbnails
Viser miniatyrbilder av filene

Bildeserier
Tar deg inn i dialogen for opprettelse av bildeserier

Last opp ny fil
Lar deg lasete opp en fil fra din lokale disk. Filen legges i den mappen du befinner deg i.

Søk etter filer og mapper
Her kan du søke etter elementer som befinner seg i filbehandleren

Forklaring av ikoner: (Fra venstre, mot høyre)

Egenskaper
Viser bildets egenskaper, i tilleg til å tilby en del funskjoner.

Skaler bilde
Lager en ny versjon av bildet, med spesifisert størrelse

Vis filen
Åpner filen



3. Oppretting av bildeserier
Bilder i samme mappe

Hvis bildene du ønsker å ha med i bildeserien din ligger i samme mappe vil den enkleste fremgangsmåten være
å markere de bildene du vil ha med i serien og deretter velge "lag bildeserie". Du vil da bli sendt videre til
dialogen for oppretting av bildeserie.

Velg navn/tittel på bildeserien og klikk neste. Bildeserien blir nå opprettet og du får en liste over bildene som er
lagt til i serien.



Her kan du velge å legge til flere bilder, redigere bildene eller endre rekkefølgen på bildene. Husk at du kan
bruke denne metoden til å opprette bildeserier, og deretter legge til bilder fra andre mapper.

Bilder i forskjellige mapper

En annen fremgangsmåte for å opprette en bildeserie er å klikke på ikonet for bildeserier.

Du vil da komme til følgende vindu:

Her kan du gi bildeserien navn/tittel. Husk at du enda ikke har lagt til noen bilder. Klikk neste.



Siden du ikke har lagt til noen bilder enda, vil du nå komme direkte til dialogen som lar deg legge til bilder i
serien. Bla deg frem til bildet du ønsker og legg det til i serien. Gjenta dette til du har lagt til alle bildene du
ønsker.



4. Visning av mappeinnhold på side
For å liste alle bildene fra en mappe på nettstedet ditt, trenger du å endre innstillingene både for mappen og på
siden du vil ha bildene listet på.

Klikk deg inn på egenskapene for mappen og velg "Allow public listing". Her kan du også stille inn hvordan du vil
ha bildene presentert på siden. Du kan f.eks bestemme at bildene skal vises som små forhåndsvisninger
(thumbnails) i størrelsen 100x100 piksler.



I avansert flippen i sideegenskaper velger du sidetypen: "Picture/File Listing Page". I tillegg må du legge til ID til
folderen som skal listes på siden. Denne IDen finner du i filbehandleren til høyre for dato.



5. Bruk
Bilder som publiseres i artiklene bør helst ikke overstige 32kB. Dette for å minimere nedlastingstiden og på den
måten gi brukeren av nettstedet en bedre opplevelse. Bildene som brukes bør heller ikke være så brede at de
bryter med designet eller dominerer siden i for stor grad. Ta hensyn til at brukerne har varierende oppløsning på
sine skjermer.

Tilrettelegging av bildene som skal publiseres bør gjøres i et dertil egnet bilderedigeringsprogram før de lastes
opp i filbehandleren og publiseres på nettstedet. Bildene kan være i flere forskjellige formater men det er mest
hensiktsmessig å benytte seg av JPEG for fotografier og GIF for tegninger og figurer.


